
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 

PEC:protocollo@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail:abosco@comune.castellana-sicula.pa.it 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

 

 
 

 
DETERMINAZIONE DEL CAPO 

SETTORE DI VIGILANZA 
 

 

 

 

 
 

DETERMINA N. 3        DEL 06.03.2019 

 

 
 

 

OGGETTO: Rimborso somme versate per pagamento contravvenzione elevata nei 

confronti del Signor Di Vita Giuseppe. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tipologia: Rimborso 

Nome Fornitore: Di Vita Giuseppe 

Importo: € 84,50 

Norma o titolo:  

Ufficio e Funzionario: Ufficio di Vigilanza – Comandante Polizia Municipale Bosco 

Annunziata. 

Modalità affidamento:  

Link progetto o curriculum o contratto 
 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


Il Responsabile del Settore di Vigilanza 

 

NOMINATA dal Sindaco con Determina n. 17 del 31.5.2012 e successive. 

PREMESSO che l’Avv. David Grasso Castagnetta con Studio Legale in Via Dante n° 69 – 

Palermo-, Legale di fiducia del Signor Di Vita Giuseppe nato a Castellana Sicula il 04.06.1967 ed 

ivi residente in Via Adige n. 3, con nota prot. n. 2185 del 19.02.2019 chiede il rimborso della 

somma versata dal suo assistito per pagamento sanzione violazione art. 158 comma 1 lett. f del 

C.d.S., contestata con Verbale n. 23 del 22.07.2018. 

CONSIDERATO che il Signor Di Vita Giuseppe ha presentato opposizione innanzi al Signor 

Giudice di Pace di Polizzi Generosa e che lo stesso ha fissato l’udienza per la trattazione il giorno 

07.02.2019 e che in tale data ha emesso sentenza con dispositivo n. 2/2019 (R. Cron. 10/2019 – 

R.G. 52/2018), annullando la contravvenzione elevata nei confronti del Signor Di Vita Giuseppe. 

CONSIDERATO altresì che il Giudice non aveva concesso la sospensione provvisoria della 

contravvenzione, il Signor Di Vita Giuseppe aveva provveduto al pagamento della contravvenzione 

con bollettino ccp n. 43/025 del 26.11.2018 versando la somma di € 84,50 + € 1,50 di spese postali. 

RITENUTO, in esecuzione a quanto disposto dal Signor G.d.P. di Polizzi Generosa, di accogliere la 

richiesta dell’Avv. David Grasso Castagnetta in favore del Signor Di Vita Giuseppe proprietario 

dell’automezzo Jeep Toyota targata ZA 189 SH, di dovere rimborsare la somma complessiva di € 

86,00 versata e non dovuta.  

VISTO l’art. 22 della Legge 689/81. 

VISTE le norme che regolano la materia 

 

 

DETERMINA 

 

Per quanto specificato in premessa: 

1. Impegnare la complessiva somma di € 86,00= (ottantasei) sul capitolo 3290 “Trasferimenti 

ad altri soggetti” codice bilancio 1.04 – 1.04.03.99. es. 2019 del bilancio 2019/2021, in 

corso di formazione. 

2. Liquidare e pagare all’Avv. David Grasso Castagnetta con Studio Legale in Via Dante n° 69 

– Palermo – la suddetta somma di € 86,00= (ottantasei/00). 

3. Di dare atto che trattasi di somme non suscettibili di pagamento frazionato, considerato che 

l’Ente si trova in esercizio provvisorio ai sensi dell’art. 163 del D. Lgs. 267/00. 

 

 Castellana Sicula lì, 06.03.2019 

 

 

        Il Responsabile del Settore di Vigilanza  

                 Bosco Annunziata 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

UFFICIO FINANZIARIO 

 

VISTO SI ATTESTA la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 55 comma 5 della legge 

142/90 così come modificata dalla legge 127/97, recepita dalla L.R. 23/1998. 

 

Castellana Sicula, lì  

 

     IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO E. FINANZIARIO 

       f.to Dott.ssa Vincenzina Di Girgenti 

 

Capitolo n°  

 

Prenotazione          Impegno 

                           n.°  

 

 

Euro  

 

Capitolo n° ___________ 

 

Prenotazione          Impegno 

                           n.° _________ 

 

 

Euro _________________ 

 

Capitolo n° ___________ 

 

Prenotazione          Impegno 

                           n.° _________ 

 

 

Euro _________________ 

 
  

 

 
  

 

 
 
  



 

 
Castellana Sicula, lì, 25.02.2013 

 
          

                                                           Il Responsabile del Servizio 

                                
 

 

 
 
 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 55, comma 

5, della legge n° 142/90 come modificato dalla legge 127/97. 

 
Addì, _____________                    Il Responsabile del Servizio Economico-Finanziario 

 

___________________________________ 

 

Capitolo  n°_________ 

 Prenotazione         Impegno 

                               n°_______ 

 

 ______ 

 

€__________  

 

Capitolo n°__________ 

 Prenotazione         Impegno 

                               n°_______ 

 

€__________ 

 
 

 

 

 


